NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương mở mới ngành đào tạo,

đào tạo từ xa và liên kết đào tạo

      HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06/6/2018 và Nghị định số

124/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của

nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022; Thông tư số

12/2024/TT-BGDĐT ngày 10/10/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy

định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ Thông tư số 28/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo từ xa trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về liên kết đào tạo giữa cơ sở giáo dục đại học Việt

Nam và cơ sở giáo dục đại học nước ngoài trình độ đại học, thạc sĩ và tiến sĩ;

Căn cứ Nghị quyết số 334/NQ-HĐTĐHHN ngày 21 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc ban hành

Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐTĐHHN ngày 29 tháng 4 năm 2025 của

Hội đồng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên

và Môi trường Hà Nội;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng trường và Hiệu trưởng Trường

Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng trường thống nhất quyết nghị các nội dung công tác,

cụ thể:

1. Thống nhất chủ trương mở mới ngành đào tạo Thạc sĩ Quản trị kinh

doanh và ngành Đại học Kinh tế số.

2. Thống nhất chủ trương triển khai đào tạo từ xa trình độ đại học.

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /NQ-HĐTĐHHN     Hà Nội, ngày         tháng         năm 2025 12 09 5

2

3. Thống nhất chủ trương liên kết đào tạo với Trường Đại học Curtin (Úc)

các ngành đào tạo trình độ đại học, cụ thể:

S

TT

Tên chương trình đào tạo tại Trường

Đại học TN&MT Hà Nội

Tên chương trình đào tạo tại

Trường Đại học Curtin (Úc)

1

1
Kế toán

Kế toán

(Bachelor of Commerce (Accounting)

2

2
Quản trị kinh doanh

Quản trị Kinh doanh

(Bachelor of Business Administration)

3

3
Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành

Thương mại (chuyên ngành Du lịch-

Khách sạn)

(Bachelor of Commerce (Tourism and

Hospitality))

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giao Hiệu trưởng

Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội chỉ đạo các đơn vị liên quan

tổ chức triển khai các nhiệm vụ đã được Hội đồng Trường thống nhất quyết nghị

tại Điều 1 đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Đảng ủy Trường;

- Hội đồng Trường;

- Lãnh đạo Trường;

- Lưu: VT, TCHC, VPHĐT (06).

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

       Huỳnh Thị Lan Hương